
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «19» января 2023 г.                           № 25                          п. Цаган Аман 

 

Об участии в инструктивном совещании по подготовке к проведению  

итогового собеседования по русскому языку и итогового сочинения (изложения) 

27.01.2023 г.  

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 07.10.2022 №1571 «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная 

карта) по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2023 году на территории Республики Калмыкия», от 01.11.2022 г. №1691 «Об 

организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

Республики Калмыкия в 2022-2023 учебном году», от 16.12.2022 года №1967 «Об 

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку на 

территории Республики Калмыкия в 2022-2023 учебном году», от 10.01.2023 года 

№23 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на 

территории Республики Калмыкия 1 февраля 2023 года», от 17.01.2023 года №63  

«О проведении инструктивного совещания по подготовке к проведению итогового 

собеседования по русскому языку по образовательным программам основного 

общего образования 27.01.2023 г.», от 17.01.2023 года №64 «О проведении 

инструктивного совещания по подготовке к проведению итогового сочинения 

(изложения) 27.01.2023 г.», в целях организованного проведения итогового 

собеседования по русскому языку по образовательным программам основного 

общего образования и итогового сочинения (изложения) на территории Юстинского 

РМО РК в 2023 году 
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Командировать 27.01.2023 г. в г. Элиста, БУ РК «Центр оценки качества 

образования» для участия в инструктивном совещании: 

1.1. по подготовке к проведению итогового собеседования:  

- Басхамджиева А.Н., методист Управления образования, культуры и туризма 

АЮРМО РК, муниципальный координатор ГИА-2023. 

1.2. по подготовке к проведению итогового сочинения (изложения): 

- Басхамджиева А.Н., методист Управления образования, культуры и туризма 

АЮРМО РК, муниципальный координатор ГИА-2023; 

- Босханжиев А.Ц., директор МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

руководитель пункта проведения ИС(И)-11; 

- Лиджиев А.Ц., учитель информатики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

технический специалист пункта проведения ИС(И)-11. 

 



 

 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 27.01.2023 г.  

явку педагогов, привлекаемых к проведению итогового собеседования,  итогового 

сочинения (изложения) для участия в инструктивном совещании в режиме ВКС на 

базе МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (приложения №1, 2, 3). 

 

3. Руководителю МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев А.Ц.) 

обеспечить условия для участия педагогов образовательных организаций 

муниципалитета, привлекаемых к проведению итогового собеседования, итогового 

сочинения (изложения) в режиме ВКС.  

 

4. Утвердить смету расходов, связанную с выездом в г. Элиста 27.01.2023 г. 

(приложение №4). 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                       Т.С. Эрдниева      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 19.01.2023 №25 

 

 

          



 

Приложение №2 

к приказу от 19.01.2023 №25 

 

 

        

 



 

Приложение №3 

к приказу от 19.01.2023 №25 

Состав муниципальной предметной комиссии 

по проверке итогового сочинения (изложения) 
 

1. Романова С.В, председатель муниципальной предметной комиссии, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»;  

 

2. Боджигаева М.В., член комиссии-заместитель председателя комиссии, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Цаганаманская гимназия»; 

 

3. Бахандыкова А.А., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия»; 

 

4. Батбаясгалан С.В., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия»; 

 

5. Найминова Е.Э, член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия»; 

 

6. Бадмаева В.Н., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2»; 

 

7. Убушиева О.В., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2»; 

 

8. Чимидова Ц.Н., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2» 

 

9. Батяева Е.Г., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Татальская СОШ»; 

 

10. Манжиева Н.Н., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Татальская СОШ»; 

 

11. Багаева Н.М., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ»; 

 

12. Бадмаева Л.И., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ»; 

 

13. Болдырева Г.И., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская СОШ 

им.Э.М.Кектеева»; 

 

14. Сенгляева Э.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская СОШ 

им.Э.М.Кектеева. 

15. Ангарикова Б.А., член комиссии учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская СОШ»; 

 

16. Кикеева А.Х., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская СОШ»; 

 

17. Шуркчиева М.Г., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская 

СОШ»; 

 

18. Дохаева Н.Т., член комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ «Бергинская СОШ им. 

М.М. Чиряева». 
 

 

 

 


